
Amilcar Gutierrez
86.25 kW 9 de Mayo de 2024

GDMTO 734140990373

10,308 kW/h $ 30,442

150 10,321 kW/h $465

98.47 % MES $ 29,978

$365,307.12 MXN $5,575.44 MXN $359,731.68 MXN

575 W 150 420 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 9 de Mayo de 2024 24 de Mayo de 2024

# 20240003

Amilcar Gutierrez  

150 Trina Solar 575W

1 Solis  Inverter 124 kW

1 Base de paneles solares

1 Cable

12 Interruptores Termomagneticos

12 Supresores de picos

1 Canalización

2 Puesta a tierra

1 Mano de obra

1 Unidad Verificadora

Subtotal $ 1,090,066.09

IVA $ 174,410.57

TOTAL (MXN) $ 1,264,476.66



1 $ 365,307.12 $ 5,575.44 $ 0.00 $ 359,731.68 $ 359,731.68 $ -904,744.98

2 $ 376,266.33 $ 5,742.70 $ 0.00 $ 370,523.63 $ 370,523.63 $ -534,221.35

3 $ 387,554.32 $ 5,914.98 $ 0.00 $ 381,639.34 $ 381,639.34 $ -152,582.01

4 $ 399,180.95 $ 6,092.43 $ 0.00 $ 393,088.52 $ 393,088.52 $ 240,506.50

5 $ 411,156.38 $ 6,275.21 $ 0.00 $ 404,881.18 $ 404,881.18 $ 645,387.68

6 $ 423,491.07 $ 6,463.46 $ 0.00 $ 417,027.61 $ 417,027.61 $ 1,062,415.29

7 $ 436,195.81 $ 6,657.37 $ 0.00 $ 429,538.44 $ 429,538.44 $ 1,491,953.73

8 $ 449,281.68 $ 6,857.09 $ 0.00 $ 442,424.59 $ 442,424.59 $ 1,934,378.32

9 $ 462,760.13 $ 7,062.80 $ 0.00 $ 455,697.33 $ 455,697.33 $ 2,390,075.65

10 $ 476,642.93 $ 7,274.68 $ 0.00 $ 469,368.25 $ 469,368.25 $ 2,859,443.90

11 $ 490,942.22 $ 7,492.93 $ 0.00 $ 483,449.30 $ 483,449.30 $ 3,342,893.20

12 $ 505,670.49 $ 7,717.71 $ 0.00 $ 497,952.78 $ 497,952.78 $ 3,840,845.97

13 $ 520,840.60 $ 7,949.24 $ 0.00 $ 512,891.36 $ 512,891.36 $ 4,353,737.33

14 $ 536,465.82 $ 8,187.72 $ 0.00 $ 528,278.10 $ 528,278.10 $ 4,882,015.43

15 $ 552,559.80 $ 8,433.35 $ 0.00 $ 544,126.44 $ 544,126.44 $ 5,426,141.87

16 $ 569,136.59 $ 8,686.35 $ 0.00 $ 560,450.24 $ 560,450.24 $ 5,986,592.11

17 $ 586,210.69 $ 8,946.94 $ 0.00 $ 577,263.74 $ 577,263.74 $ 6,563,855.85

18 $ 603,797.01 $ 9,215.35 $ 0.00 $ 594,581.66 $ 594,581.66 $ 7,158,437.51

19 $ 621,910.92 $ 9,491.81 $ 0.00 $ 612,419.11 $ 612,419.11 $ 7,770,856.61

20 $ 640,568.25 $ 9,776.57 $ 0.00 $ 630,791.68 $ 630,791.68 $ 8,401,648.29

21 $ 659,785.29 $ 10,069.86 $ 0.00 $ 649,715.43 $ 649,715.43 $ 9,051,363.72

22 $ 679,578.85 $ 10,371.96 $ 0.00 $ 669,206.89 $ 669,206.89 $ 9,720,570.61

23 $ 699,966.22 $ 10,683.12 $ 0.00 $ 689,283.10 $ 689,283.10 $ 10,409,853.71

24 $ 720,965.20 $ 11,003.61 $ 0.00 $ 709,961.59 $ 709,961.59 $ 11,119,815.30

25 $ 742,594.16 $ 11,333.72 $ 0.00 $ 731,260.44 $ 731,260.44 $ 11,851,075.74


